
Република Србија
ГРАД НИШ

ГРАДСКО ВЕЋЕ

На основу члана 42. Одлуке о буџету Града Ниша за 2025. годину („Службени
лист  Града  Ниша“,  број  144/2024  и  67/2025),  члана  2.  и  72.  Пословника  о  раду
Градског већа Града Ниша  („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/16, 98/16,
124/ 16, 144/16 и 117/20  и 3/25), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 10.07.2025. године, доноси  

РЕШЕЊЕ О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА
„НОВИ МОДЕЛ МЕЂУОПШТИНСКОГ ОМБУДСМАНА ГРАДА НИША И ОПШТИНЕ

БАБУШНИЦА“

1. Град  Ниш  приступа  реализацији  пројекта  „Нови  модел  међуопштинског
омбудсмана Града Ниша и Општине Бабушница“,  а  на основу расписаног Јавног
позива РС-Министарства државне управе и локалне самоуправе (,,Службени гласник
РС“, број 87/24), Одлуке о расподели средстава, број 003368751 2024 14800 007 005
000  001  од  29.  новембра  2024.  године  и  закљученог  Уговора  између  ресорног
министарства и Града Ниша, број 4211-2024-01 од 06.12.2024. године. 
2. Носилац  пројекта је Град Ниш.
3. Мониторинг  и  реализацију  пројекта  спроводи  Градска  управа  за  локални
економски развој и инвестиције.  
4. Укупна  вредност  пројекта  „Нови  модел  међуопштинског  омбудсмана  Града
Ниша и  Општине Бабушница“ износи 2.793.638,00 динара и у целости се финансира
средствима РС-Министарства државне управе и локалне самоуправе.

Град Ниш нема финансијских обавеза по овом пројекту.
5. Овлашћује  се  градоначелник  Града  Ниша  да  посебним  решењем  именује
пројектни тим за реализацију овог пројекта.
6. Рок завршетка пројекта je 31.12.2025. године.
7. Налаже се  Градској  управи  за  локални  економски  развој  и  инвестиције  да
реализује ово Решење.
8. Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“.

________________________________________________________________________________
18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411



О б р а з л о ж е њ е

           Након успешне реализације пројекта „Локална самоуправа за 21 век“,
14.02.2024. године, закључен је Споразума о међуопштинској сарадњи о уступању
обављања  послова  Локалног  омбудсмана  Општине  Гаџин  Хан,  Локалном
омбудсману  Града  Ниша,  ради  оснивања  заједничке  канцеларије  Локалног
омудсмана за Град Ниш и Општину Гаџин Хан са седиштем у Нишу, број 400-1/2024-
01. 
          Министарство државне управе и локалне самоуправе је дана, 1. новембра
2024.  године  објавило  Јавни  позив  -  Пружање подршке  успостављања нове  или
даљег развоја успостављене сарадње две или више јединица локалне самоуправе
ради ефикасније организације рада, уступања појединих послова из оквира својих
изворних надлежности или унапређења квалитета и доступности услуга грађанима и
привреди образовањем заједничких органа и служби, предузећа, установа и других
организација чији су они оснивачи, у складу са законом (Намена 5). У том смислу, 21.
новембра  2024.  године  су  градоначелник  Града  Ниша  и  председница  Општине
Бабушница потписали Изјаву о партнерству ради заједничког учешћа на Јавни позив
МДУЛС  са  пројектом  „Нови  модел  међуопштинског  омбудсмана  Града  Ниша  и
Општина Бабушница“. Град Ниш је поднео предлог горенаведеног пројекта, који је
одобрен за  финансирање Одлуком о  расподели средстава,  број  003368751  2024
14800 007 005 000 001 од 29. новембра 2024. године. Министарство државне управе
и локалне самоуправе и Град Ниш су на основу горе наведене Одлуке, закључили
Уговор  о  додели  средстава,  број  4211/2024-01  од  6.  децембра  2024.  године,
намењених  даљем  развоју  успостављања  сарадње,  односно  уступању  послова
Локалног омбудсмана Општине Бабушница,  Локалном омбудсману Града Ниша и
прикључивању Општине Бабушница,  Регионалној  Канцеларији  омбудсмана -  Ниш
кроз Анeкс основног Споразума.
         У члану 12. закљученог Споразума о међуопштинској сарадњи о уступању
обављања  послова  Локалног  омбудсмана  Општине  Гаџин  Хан,  Локалном
омбудсману  Града  Ниша,  ради  оснивања  заједничке  канцеларије  Локалног
омудсмана за Град Ниш и Општину Гаџин Хан са седиштем у Нишу, број 400-1/2024-
01, предвиђено је између осталог да ако су испуњени технички и други услови и ако
се о томе сагласе потписнице Споразума, истом могу приступити и друге јединице
локалне самоуправе о чему се сачињава анекс. Потписивањем Анекса предметног
споразума,  број  1851/2025-01  од  20.06.2025.  године,  Општина  Бабушница
приступила је Регионалној канцеларији Локалног омбудсмана - Ниш и тиме уступила
обављање свих послова из  надлежности свог  Локалног  омбудсмана,  Локалном
омбудсману Града Ниша, који се односе на заштиту права и интереса грађана.
          Општи циљ пројекта  огледао би се  у даљем побољшању квалитета и
доступности услуга за грађане и јачања поверења у институције.
          Специфични циљеви би требало да доведу до правовремености, ефикасности
у  заштити  права  грађана  кроз  обуке,  размену  искустава  и  унапређење  знања
запослених  у  обе  јединице  локалне  самоуправе, показујући  посвећеност
транспарентности и одговорности свих страна.            
          Носилац  пројекта је Град Ниш. 
          Мониторинг и реализацију пројекта спроводи Градска управа за локални
економски развој и инвестиције.
          Укупна вредност пројекта је 2.793.638,00 динара и у целости се финансира
средствима РС-Министарства државне управе и локалне самоуправе. 
          Град Ниш нема финансијских обавеза по овом пројекту.
          Рок завршетка пројекта je 31.12.2025. године.

________________________________________________________________________________
18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411



       

   На основу свега напред  наведеног, као и значаја реализације овог пројекта у вези
побољшања квалитета  живота  грађана  кроз  правовремену  и  правичну  заштиту
њихових  права,   Градско  веће  Града  Ниша  је  одлучило  као  у  диспозитиву  овог
решења.

Број: 1024-5/2025-03
У Нишу,  10.07.2025. године                              

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

                                                                                                            
                                     ПРЕДСЕДНИК

                                                                                                      Драгослав Павловић

________________________________________________________________________________
18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411


